
COMUNE DI VIVARO ROMANO  

(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 
 
Via Mastro Lavinio 5 - 00020                                       E-MAIL vivaroromano@libero.it                                       C.F. 86001550580                                                                                                             
Tel. 0774/923002 -  Fax 0774/923135                         PEC        vivaroromano@pec.it                                           P.IVA 02145891004 
 

  

   
PROT. 1621          DATA  09.09.2017 
 

O R D I N A N Z A 
N. 10 DEL 09.09.2017 

 
 

IL   SINDACO 
 

 
Visto l’esito del controllo effettuato in data 7/09/2017 dal personale della ASL Roma 5 
relativamente alla potabilità dell’acqua di rete, comunicato con nota prot. n. 0069482 del 
09/09/2017, in seguito al quale l’Arpalazio di Roma riscontrava la non conformità alla normativa 
sulle acque potabili dell’acqua erogata dalla fontanella comunale di Piazza della Peschiera; 
Visto  il superamento dei valori analitici, non conformi ai valori di parametro stabiliti  dal  D.Lgs. 
31/2001 e ss.mm.ii; 
Effettuata, come di consueto, la clorazione delle sorgenti in data odierna;  
Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
A scopo cautelativo e in attesa di ulteriori analisi che permettano la revoca del presente 
provvedimento: 

 
 

O R D I N A 
 
 

1. Di far bollire l’acqua della fontanella di Piazza della Peschiera e delle utenze ad essa 
collegate prima di utilizzarla per uso potabile. 

 
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio online dell’Ente 
 
 
                                                                                                                     F.to IL SINDACO                                                    
                                                                                                      Beatrice Sforza 


